臺北市立中正國民中學100學年度第1學期第1次課程發展委員會會議紀錄
一、開會時間： 100年9月1日（星期四）中午12時00分

二、開會地點：本校簡報室

三、主席：楊校長淑萍　　　　　　　　　　　　　　記錄：劉義民幹事

四、出席人員：如簽到表

五、議題討論：1.100學年度第1學期學校本位活動融入課程之規劃

              2.校務評鑑有關教師部分之準備

              3.自逐年擴大免試至12年國教之因應

六、主席報告：今天先就學校本位課程興活動如何與領域的教學結合融入進行討論，此為一常態例行性的議題，另二議題則較有特定時效性，其一是本學期的校務評鑑業務，所需評鑑的8個向度中有2個向度是專業與課程此與老師的教學項目有關。還有另一議題為接下來8、9年級的免試及7年級的擴大免試，因當中的不同學校應回歸到教育的本質，在教學面、課程面及評量面來因應準備。
【討論內容】
（一）100學年度第1學期學校本位活動融入課程之規劃（如附件）。

將學校本位活動納入教學進度實質面，落實各領域互相配合，教導團隊合作的能力，藉由技能面的指導強化精神態度面的教導，除了輸贏外能增加孩子他方面能力的培養及懂得安全自我確保。
創意進場更正為10/29日
決議：照案通過。

（二）校務評鑑有關教師部分之準備

本學期校務評鑑會落在在11、12月中的其中2天，2天的流程如所附會議資料，與往例不同的是此次委員分2組，其中1組2天的上午均有長時間深入的教學訪視教師進班觀察，接著教學訪視教師會與被觀察教師共進午餐。
各向度有關事項請各領域召集人於教研會時轉達給各領域老師，並希教研會發揮更多的機制與功能，將各評鑑向度所要求的在教師部落格、相關的教學資源檔案中更具象的呈現出來。有關評鑑各向度中評鑑規準、評鑑項目及各項目的說明詳細資料請參閱會議資料。
（各向度說明部份略）
（三）自逐年擴大免試至12年國教之因應

面對12年國教變革有關教學活化、評量方式多元、、等各方面所需的教學資源，教育局已將相關教學資源放入臺北益教網http://etweb.tp.edu.tw/index/老師們可自由參考運用，此一平臺與臺北市教師研習中心相連，以電子研習護照帳號密碼進入，網頁中「十二年國教課程教學與評量工具查詢」項目下有許多可供老師參考的資料，並可更了解12年國教各方正的資訊。
七、散會：下午1時15分。

PAGE
-- 1 --